3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 22.04.2015

                                                                    № 81
О результатах консультативного опроса граждан в соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 23.04.2014 № 64
В соответствии с решением Городской Думы города Калуги от 23.04.2014 № 64  «О назначении консультативного опроса фактически проживающего на территориях образуемых новых населенных пунктов населения» 25.05.2014 проведен консультативный опрос граждан.
Согласно представленным в Городскую Думу города Калуги протоколу указанного  консультативного опроса граждан, протоколу заседания комиссии по подведению итогов консультативного опроса граждан устанавливается правомочность данного проведенного консультативного опроса граждан и утверждаются следующие результаты:

- 31 (тридцать один) человек (или 72,09% от общего количества жителей населенного пункта) одобрили вопрос об образовании нового населенного пункта и его наименовании «Калашников Хутор»;
- 12 (двенадцать) человек (или 100% от общего количества жителей населенного пункта) одобрили вопрос об образовании нового населенного пункта и его наименовании «Переселенец»;
- 12 (двенадцать) человек (или 70,58% от общего количества жителей населенного пункта) одобрили вопрос об образовании нового населенного пункта и его наименовании «Берёзовка».
С учетом результатов проведения консультативного опроса граждан Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. В соответствии со статьей 23 Закона Калужской области от 24.05.1999 № 18-ОЗ «О консультативном опросе граждан в муниципальных образованиях Калужской области» учесть мнение населения по вопросу образования новых населенных пунктов на территории муниципального образования «Город Калуга».

2. Поручить Городской Управе города Калуги разработать в соответствии с законодательством документы в связи с образованием новых населенных пунктов для их внесения в Законодательное Собрание Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Одиночников А.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                       А.Г. Иванов

PAGE